令和 7 年 5 月 26 日

北九州市環境ビジネス推進会会員および特別会員各位

北九州環境ビジネス推進会

当番幹事（（株）西原商事：成田）

北九州環境ビジネス推進会（KICS）6 月例会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、北九州環境ビジネス推進会（KICS）の令和 7 年 6 月例会を下記のとおり開催いたします。

万障お繰り合わせのうえ、多数のみなさまにご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１． 見学内容 ： 新日明ゴミ焼却場、日明かんびん資源化センター

         （北九州市小倉北区西港町９６－２、西港町９７－３）

令和７年４月、北九州市日明ごみ焼却場のリニューアル工事が完了し、最新の環境技術を備えた

資源循環型施設として本格稼働しました。これにより、カーボンニュートラルやサーキュラーエコノ

ミーの実現に向けた重要な拠点として、地域社会と産業界の持続可能な発展に貢献しています。

また、令和３年にリニューアルオープンの日明かんびん資源化センターも併せて見学致します。

日明ゴミ焼却場の壁面等には、(株)小倉縞縞様の小倉織のデザインが施されています。循環型社

会を見据えた事業展開の参考として、ぜひご参加をご検討ください。

２． 日 時 ： 令和７年６月２６日（木）12：25～16：10

３． スケジュール

12：25      小倉駅新幹線口バス駐車場集合 バス乗車

12：40      バス出発

13：00      日明かんびん資源化センター 到着

13：00～14：00 見学

―移動―

14：15～15：45 北九州市環境局日明工場（ゴミ焼却場）見学

15：50         バス出発

16：10       小倉駅新幹線口バス駐車場到着 解散

４． 出欠の申込み

6 月 16 日（月）までに、下記ＵＲＬ、もしくはＱＲコードから必要事項をご入力のうえ、お申し込みくだ

さい。

https://ttzk.graffer.jp/city-kitakyushu/smart-apply/surveys/4409701952104384648

KICS 事務局（北九州市環境局グリーン成長推進部サーキュラエコノミー推進課内）

担当：中川 崇（Tel：093-582-2630 E-mail：takashi_nakagawa01@city.kitakyushu.lg.jp）

＊参加人数は最大２５名（先着順）。１社１名、人数超過の際は調整させていただきます。

以上

6 月 17 日（火）以降に変更等がございましたら

(株)西原商事 成田まで連絡をお願いいたします。

Tel ： 080-5808-2484 e-mail ： s-narita@beetle-ems.com

https://ttzk.graffer.jp/city-kitakyushu/smart-apply/surveys/4409701952104384648
mailto:takashi_nakagawa01@city.kitakyushu.lg.jp
mailto:s-narita@beetle-ems.com